



Haselnuss-Waffelriegel, 35g

Waffeln gefüllt mit Haselnusscreme in Vollmilchschokolade - ein idealer, knusper-leichter Pausensnack



Artikelnummer 832101	GTIN-Stück 4 005967 556399	GTIN-Verpackung 4 005967 978146	eco-ID 72578	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Rosengarten



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Vollmilchschokolade* 42% (Rohrzucker* unraffiniert, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*), Haselnusscreme* (Rohrzucker* unraffiniert, Kokosfett*, VOLLMILCHPULVER*, HASELNÜSSE* geröstet 9%, Butterreinfett*, Kakaopulver* stark entölt), Waffel* 18% (DINKELMEHL*, Emulgator: SOJALECITHINE*, Sonnenblumenöl*, EIGELBPULVER*, VOLLMILCHPULVER*, Meersalz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat), HASELNÜSSE* geröstet 10%

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Soja, Milch, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Waffeln gefüllt mit Haselnusscreme in Vollmilchschokolade - ein idealer, knusper-leichter Pausensnack

Besonderheiten

Schon Hildegard von Bingen hat auf diese alte Getreideart geschworen! Auch wir von Rosengarten sind von seinen wertvollen Inhaltsstoffen überzeugt und verarbeiten ihn schon seit Jahren in unseren Produkten. Dinkel, der die Urform unseres Weizens darstellt, bietet im Vergleich zu diesem in vielerlei Hinsicht deutliche Vorteile. Ob als Flocken im Müsli oder als Mehl für Gebäcke, Dinkel macht jedes Produkt zu einem besonderen Geschmackserlebnis.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern





Haselnuss-Waffelriegel, 35g

Waffeln gefüllt mit Haselnusscreme in Vollmilchschokolade - ein idealer, knusper-leichter Pausensnack



Artikelnummer 832101	GTIN-Stück  4 005967 556399	GTIN-Verpackung  4 005967 978146	eco-ID 72578	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Soja, Dinkel, Haselnuss, Laktose, Milcheiweiß

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Kamut, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss

Spuren möglich: Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Haselnuss-Waffelriegel, 35g

Waffeln gefüllt mit Haselnusscreme in Vollmilchschokolade - ein idealer, knusper-leichter Pausensnack



Artikelnummer 832101	GTIN-Stück 4 005967 556399	GTIN-Verpackung 4 005967 978146	eco-ID 72578	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Triebmittel	Natriumhydrogencarbonat
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Waffeln gefüllt mit Haselnusscreme (30%) in Vollmilchschokolade (Bio)
Inverkehrbringer	Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077 Neunkirchen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2419 kJ / 582 kcal
Fett	41,60 g
davon gesättigte Fettsäuren	20,00 g
Kohlenhydrate	41,50 g
davon Zucker	28,60 g
Ballaststoffe	3,50 g
Eiweiß	8,60 g
Salz	0,20 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
Verpackungsmaterial	Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------